
oda o ukončení Smlouvy o poskytnutí služby ze dne 22.5.2019,
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 3.9.2019, Dodatku č 2. ze dne

21.11.2019 a Dodatku č. 3 ze dne 25.2.2020
(dále jen „Dohoda44)

uzavřená dle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (Občanský zákoník), mezi následujícími stranami:

1) Statutární město Mladá Boleslav
se sídlem: Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav,
IČO: 002 38 295
zastoupeno: primátorem města

(dále jen „Město Mladá Boleslav“ nebo „objednatel”)

a

2) REKOLA Bikesharing s.r.o.
se sídlem Tusarova 877/56, 170 00 Praha 7 - Holešovice,
IČO: 04893875,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka
255272
zastoupená: jednatelem

(dále jen „REKOLA Bikesharing s.r.o “ nebo „poskytovatel”);

(Město Mladá Boleslav a REKOLA Bikesharing s.r.o. dále také „Smluvní strany44a každý
z nich také „Strana44).

Úvod

K uzavření této Dohody vede strany stav nouze na území České republiky vyhlášený
v-usnesením Vlády CR č. 194 ze dne 12. března 2020 včetně na něj navazující jeho prodloužení

do 30. dubna 2020 vyhlášené se souhlasem Poslanecké sněmovny Parlamentu České
republiky uděleným jejím usnesením ze dne 7. dubna 2020, č. 1012 a na to navazující státní
opatření, zejména usnesení Vlády ČR ze dne 15. března 2020 č. 215 o přijetí krizového
opatření, kterým došlo k omezení volného pohybu osob a dalších mimořádných opatření
vydávaných Ministerstvem zdravotnictví. Tato bezprecedentní situace vyžaduje úpravu
právních poměrů mezi stranami.

Z toho důvodu se smluvní strany dohodly na následujícím:

I.
Ukončení Smlouvy o poskytnutí služby ze dne 22.5.2019, ve znění Dodatku č. 1 ze dne

3.9.2019, Dodatku č 2. ze dne 21.11.2019 a Dodatku č. 3 ze dne 25.2.2020

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o poskytnutí služby ze dne 22.5.2019,
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 3.9.2019, Dodatku č 2. ze dne 21.11.2019 a Dodatku č. 3 ze
dne 25.2.2020, jejímž předmětem byla realizace provozu sdílení cyklistických kol na
území města Mladá Boleslav a poskytnutí dat o provozu objednateli (dále jen „Smlouva44),

1



a to vzájemnou dohodou.

2. V souladu s ustanovením čl. III. odst. 1 Dodatku č. 3 Smlouvy došlo dne 16.3.2020
k uhrazení objednatelem vystavené zálohové faktury č. 2020014 ve výši 278.980,-Kč +
DPH (337.565,50 Kč vč. DPH) a objednateli zbývá uhradit poskytovateli po ukončení
provozu kol druhou polovinu sjednané celkové částky za poskytovanou službu ve výši
278.980,-Kč + DPH.

3. Vzhledem ktomu, že k přerušení poskytované služby došlo vlivem okolností uvedených
v čl. I této Dohody na základě rozhodnutí objednatele, poskytovatel vystaví fakturu
v hodnotě 213.980 Kč bez DPH,^5^915,50 Kč vč. DPtf (slovy dvěstěpadesátosmtisíc
devětsetpatnáct korun českých a padesát haléřů), která odpovídá vynaloženým nákladům
poskytovatele do doby ukončení Smlouvy s tím, že Smlouva bude ukončena k 16.4.2020a
s tím, že poskytovatel nebude požadovat uhrazení celé částky doplatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá dosud poskytnutá plnění v rámci Smlouvy spolu
řádně vypořádají v souladu s ustanoveními této Dohody a neexistují mezi nimi sporné
závazky související se Smlouvou. Veškerá existující i budoucí práva a závazky smluvních
stran vzniklé ze Smlouvy se s účinností ke dni podpisu této dohody bez náhrady ruší.

5. Smlouva jako celek se ke dni uzavření této dohody ruší dle § 1981 občanského zákoníku.

6. Smluvní strany prohlašují, že se vzdávají veškerých vzájemných práv a nároků vzniklých
ode dne uzavření Smlouvy do dne uzavření této Dohody, a to bez ohledu na to, zda se
jedná o nároky ze smluvních nebo mimosmluvních závazků. Vzdávají se zejména nároků
na smluvní pokuty, úroky z prodlení a na náhradu škody související se Smlouvou a jejím
plněním.

7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto Dohodu o ukončení Smlouvy považují
za oboustranně nejvhodnější a nejvýhodnější způsob ukončení závazkového vztahu
založeného Smlouvou. Zástupci smluvních stran dále prohlašují, že při uzavření této
Dohody jednají informované a v obhajitelném zájmu právnických osob, které zastupují.

II.
Uveřejnění v registru smluv

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí stím, že tato Dohoda, při dodržení podmínek
stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněn v souladu s ustanoveními zákona
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly, že Dohodu v registru smluv uveřejní objednatel.

3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

í Z S < ř -^ W t í u í .
Z ? 4 žA sý /y ?> op>te/)i/F Chi^tQ<i

[y ( (y^PočTV) 2

a to vzájemnou dohodou.

2. V souladu s ustanovením čl. III. odst. 1 Dodatku č. 3 Smlouvy došlo dne 16.3.2020 
k uhrazení objednatelem vystavené zálohové faktury č. 2020014 ve výši 278.980,-Kč + 
DPH (337.565,50 Kč vč. DPH) a objednateli zbývá uhradit poskytovateli po ukončení 
provozu kol druhou polovinu sjednané celkové částky za poskytovanou službu ve výši 
278.980,-Kč + DPH.

3. Vzhledem ktomu, že k přerušení poskytované služby došlo vlivem okolností uvedených 
v čl. I této Dohody na základě rozhodnutí objednatele, poskytovatel vystaví fakturu 
v hodnotě 213.980 Kč bez DPH,^5^915,50 Kč vč. DPtf (slovy dvěstěpadesátosmtisíc 
devětsetpatnáct korun českých a padesát haléřů), která odpovídá vynaloženým nákladům 
poskytovatele do doby ukončení Smlouvy s tím, že Smlouva bude ukončena k 16.4.2020 a 
s tím, že poskytovatel nebude požadovat uhrazení celé částky doplatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá dosud poskytnutá plnění v rámci Smlouvy spolu 
řádně vypořádají v souladu s ustanoveními této Dohody a neexistují mezi nimi sporné 
závazky související se Smlouvou. Veškerá existující i budoucí práva a závazky smluvních 
stran vzniklé ze Smlouvy se s účinností ke dni podpisu této dohody bez náhrady ruší.

5. Smlouva jako celek se ke dni uzavření této dohody ruší dle § 1981 občanského zákoníku.

6. Smluvní strany prohlašují, že se vzdávají veškerých vzájemných práv a nároků vzniklých 
ode dne uzavření Smlouvy do dne uzavření této Dohody, a to bez ohledu na to, zda se 
jedná o nároky ze smluvních nebo mimosmluvních závazků. Vzdávají se zejména nároků 
na smluvní pokuty, úroky z prodlení a na náhradu škody související se Smlouvou a jejím 
plněním.

7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto Dohodu o ukončení Smlouvy považují 
za oboustranně nej vhodnější a nej výhodnější způsob ukončení závazkového vztahu 
založeného Smlouvou. Zástupci smluvních stran dále prohlašují, že při uzavření této 
Dohody jednají informované a v obhajitelném zájmu právnických osob, které zastupují.

II.
Uveřejnění v registru smluv

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí stím, že tato Dohoda, při dodržení podmínek 
stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněn v souladu s ustanoveními zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly, že Dohodu v registru smluv uveřejní objednatel.

3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas 
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

í  Z S < ř -^ W  t í u í .
Z £ 4  žA sý /y  £> op>te/)i/F Chi^tQ<i 

[y ( (y^PočTV)  2



III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda mší Smlouvu a nahrazuje veškeré písemné nebo ústní dohody, které byly
mezi stranami uzavřeny do dne jejího podpisu.

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran
a účinnosti uveřejněním v registm smluv.

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

4. Na důkaz souhlasu s obsahem této Dohody připojují smluvní strany své podpisy
a zároveň prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že
považují její obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež
jsou pro uzavření této dohody rozhodující.

- l o q o v P ra z e d n e .! .6

Za poskytovatele

DOLOŽKA

Primátor města je oprávněn tuto dohodu uzavřít v souladu s ustanovením
§ 103 odst. 4 písm. g) zákona o obcích, na základě usnesení Rady města Mladé Boleslavi
č. 2175 z 16. 3. 2020 a na základě Rozhodnutí primátora č. 2175/63 ze dne 29.4.2020.

V Mladé Boleslavi dne 30.4.2020

odbor dopravy a silničního hospodářství
Magistrát města Mladá Boleslav

3



StatutárníměstoMladáBoleslav

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav

V Mladé Boleslavi, dne 15. června 2020

Záznam o opravě chyby v psaní (výpočtu)
Smluvní strany statutární město Mladá Boleslav, IČO 00238295 a společnost REKOLA Bikesharing
s.r.o. IČO: 04893875 uzavřely dne 15.6.2020 Dohodu o ukončení Smlouvy o poskytnutí služby ze
dne 22.5.2019, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 3.9.2019, Dodatku č 2. ze dne 21.11.2019 a Dodatku č.
3 ze dne 25.2.2020 (dále jen ,,Dohoda“).
Při zpracování Dohody a následně při jejím vlastním zpracování administrativní chybou ve výpočtu
(připočtení DPH 21% k cena bez DPH) nastala chyba v psaní. S ohledem na tuto zjevnou nesprávnost
vzniklou při administrativním zpracování byl zpracován tento Záznam jako oprava zjevné chyby
v psaní (výpočtu), kdy tato chyba je opravena takto:

V článku I. odst. 3., Dohody je uvedeno: „Vzhledem k tomu, že k přerušení poskytované služby došlo
vlivem okolností uvedených v čl. I této Dohody na základě rozhodnutí objednatele, poskytovatel
vystaví fakturu v hodnotě 213.980 Kč bez DPH, 258.915,50 Kč vč. DPH (slovy dvěstěpadesátosmtisíc
devětsetpatnáct korun českých a padesát haléřů), která odpovídá vynaloženým nákladům
poskytovatele do doby ukončení Smlouvy s tím, že Smlouva bude ukončena k 16.4.2020 a s tím, že
poskytovatel nebude požadovat uhrazení celé částky doplatku“.

Správně má být za slovy „bez DPH“ uvedeno 258.915,80 Kč vč. DPH (slovy dvěstěpadesátosmtisíc
devětsetpatnáct korun českých a osmdesát haléřů) - 213.980,-Kč x 1,21 = 258.915,80 Kč.

Obě smluvní strany jsou si vědomy této chyby v psaní (výpočtu) a nahrazují ji správným
textem.

statutární město Mladá Boleslav


